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Waenlaste kõhklus.

Entente imperialism, kelle .demokraat
ütfuieft" ja .progressiiwsest" sihtest kokku
leppelased niipalju ilma korjunud, on k igil
Väerindel, nii punase Ungari kui Nõu
kogude Wenemaa wastu, toetamas kontr
rewolutsiooni. Ja arusaadaw, seda nõuab
rahwuswahelise kodanluse ühistunne, seda
nõuab ka uppuwa koduse kodanluse häda
kisa, kas neil mail, kus Valitsemas töörahwa
diktatuur, kisendawad liitriikide abi kui
Viimse päästerõnga järele.

Nii on see ka neil piiriäärseis maades,
kelle walgede Valitsused käesolewal ajal
peawad wöuiust Wene rahwa wastu, endi

iga kommunifttise rewolutsiooni
waetu igatewiisi püüdes kindlustada. Pi
sitillikese Eesti .asutaw kogu", kus enamus
es-eride ja wähemlaste käes, on 19. mait
oma autonoomiat ja Eesti riigi iseseiswust
wäljakuulutades, ka resolutsiooni 'wastu-
Võtnud, milles teatatakse, et Eesti rahwas
saab Võitlema Viimse wererilgani enain

luse wastu. . j
Kuid Eesti walgekaardlased tunnistawad ;

sääljuuxes togu nende poolt elle wöetudj
töö raskust. Neil päiwi! Helsingi jõudnud!
Eesti kindralstaabi jjlem Larka on inter-,
wiewis.Helsingin Sanomati" kirjasaatjale
Peterburi' sõjakäigu üle muu seas seleta
nud:

Küsimuse paale, kuidas Eestimaal Peter
buri ärawötmise pääle woada-akse, olla
kindral waslanud, et seda Eestls öigeter
geste lübtwiidawaks peetakse.

Niis a.ja puutub asja - tõeliku läbiwii
mi sesse, siis endawad allpool toodud
„5i ibrali'' arwamised hoopis kõhklewaid
oletusi, mis lubawad wäita, et Eesti
mnstasajalised elemendid sisukorra pä.-ic
siiski tülluit rainelt waatarvad, ja er Pe
te:buri wõtmise küsimus poie kindrali aju
dest wcei kaugemale jõudnud.

Huwitaw on just see põhjendus, mida
önvka andnud. Nagu teada, awaldawad
Ee ui waigekaardla ed end: linlaste, rvene
laste mastu umbusaldust, uus ka õigus-
Kuud nende muatekohalt, sest Nõukogude

- Wenemaa kokkuwarisemisega, langeks JSene
- tagurluse saapa alla ka pisitillikese Eesti

I .kallilt kärtewõidetud Selleks
- süükohal Larka s nad: „ENN? kui Eesti

roäcb walmis oleksid mõnd Wenemaa
i maakonda oma alla Võtma (okkupeerimal).

peaks nad kindla tagatise saama, et Vene
lased tulewikus Eesti iseseiswuse wastu
wälja ei ostu. Ainult siis, kui seesugune
rahwuswaheliue tagatis olemas, wüib olla
juttu wenelastega kaastegewusest enam
luse 'wastu.

Wõhe sellest, Larka taipab, et Petrogradi
langemisega sõda weel lõppenud pole, ja

" walgekaardlastU linna käes pidada
äärmiselt raske on.

.Petrogradi langemise järele algada
alles Võitlus täieliku enamlise riigiga, mis
aga juba Venelaste oma asi peaks
olema".

Selle wastu puudub Eestt walgekaard
lastel pikaliseks sõjaks jõud.

Edasi seletab .kindral": .Eesti armee,
s keS ilmasõja ta algupänvitt läbiteinud)
nüüd Vahetpidamata kodusõjast osowõtnud,
!on arwul i s e l t jäänud fed a -

wõrd Väikseks et elawast
jõust suurt puudust tuntakse,

kui sõda weel edasi peaks
w ä l t a m a".

Samuti kannatada ka põllumajandus
suurel määral sellest, et meessugu s.jas
ja weoloomist suur puudus.

Meie Vaenlased tunnistawad awalikult,'
et sõjakäik Peterburi pääle neil üle j u
käib. Ja kui meie kindlaste walwel
oleme, waenlast igolajal tagasilüües, 
peab kaduma ja kaob jäädawalt walge
kaarti aste lapsik Peterburi Võtmise unis
tus.

Ungari tõörahwas pani liitlaste impe
rialismi palgalistele tee kinni, kes julgesid

j Budapesti järele kõtt wälja sirutada 
i Wene.::aa tõörahwas lööb Entente agen
j tibe fcäeft mõõga, kes unistawad punase
'Peterburi kadust.

Uus katse proletaar

lisele rewolutsioonile.

Niia langes. Proletariaadi weriwaen
la ed näitawad ähward.awa mõegaga üle
ilmlise revooiutfiooni sündimise koha Pu
na:e Peterburi pääle. Oma lühikeses
wõidujoomastuses unusrab tverehunuline
töörahwa timukas kõik takistused ja arwab
ennast peagi Peterburi kontrrewolmsio
nüaride kaisutustes leidma. tiesti

toredad on kodanluse unistused: sammuda
wõitjana linna, kus proletariaat igat
sammutäit maad weretilgaga kastis, enne
kui ta tema oinaks sai, kus langesid
tuhanded seltsimehed, et omale wabadust
wõita sa pääseda r hujate ike alt. Pro
letariaat ei teinud seda mitte oma kurna
jäte werehimu pärast. Ta pakkus elu
wõimalust kõikidele, naudis õigust, nõudis
tasu tuhandete aastate pikkuse orjapolwe
eest. Weniialikult tahtis ta igasuguseid
konflikte likwideer>da: „Seniajani tegime
meie. Proletaarlased, wastutörkumata tööd,
higistades teenisime omale tükikest teiba,
wiletsat elu ülewalpidauiist. Teie, kodan
lascd, etsp-oaleerisile''pitnedald tööliste
maSjcid, firifulc ja karisidega tahtsite

meile elume nusust pakkuda. Aeg tuli, kus
proletariaat silmad lahti tegi ja aru saa
des oma seisukorrast, nõudis ta, et kai?
ühetaoliselt tööd teeks ja mil a maitseks.
Teeme ühes tööd, jaotame ühes ka töö
saadused, meie ei taha teid kui nnitj d,
eksploateerida, nagu teie seda tegite." Ka
tegooriliselt wastasid selle ettepaneku pääle
proletariaadi kurnajad: ei! Ja proletariaat
oli sunnitud oma waenlaseaa wõitlust
algama.

ehk oeg-ajalt surmale wastu
sammuda? Need kaks küsimust feifib prole
rarioabi ees ja ta walis esimese: Wõidelda
ja wõidule jõuda.

Lõpulitult eit ia oma otsusele truuks
jäänud. Kõik talistuzed, mida tema wasta
jed talle lee P:' le etie seadnud, on ta
ttrwcue hcittmd. Bresti-rahuga tahtsid
imperialistid ia kodanlased, töörahwa rewo
lutsioonile haltoamat hoopi anda. Löök
oli tõesta halwaw, kuid mitte surmaw:
kindlamini ühinesid wöitlejad ja haawatud
soon kaswas kinni.

lialgi ei unustanud proletariaat qma

eesmärki. Nüüd on jälle proletaarlisele
' revolutsioonile uus katse pääle pandud.
Kodanlased nägid kui eesmärgitruult
nende endised orjad oma wõitusid kindlus
tasid, kui wäsimata nad uut ploletaarlist
korda ehitasid, ohwrite eest ei kohkunud
proletaarlased tagasi.

Wiimast kord-x teewad kodanlased katset,
kas proletariaat oma wüitufid ka kaitseda
suudab. Jgaltpoolt tungib ta meie kallale.
Kohati õnnestab tal mõni wöit saada.

Lääne wäsliinil tungib ta wäsimata
edasi. Riia langemine on tõesti tähtis,
kuid sellepärast ei wüi weel meelt ära
heita, see on ainult ajutine kaotus. Meie
ei tohi mitte unustada, et kindel meel ja
külmawcrelsus meid pääsla i»* ib. Sõjas
waheldub õnn kaotusega: nii ka klassi
sozas. Meie ajutised kaotused wüiwad
üleilmlise proletariaadi pääle suurt mü u
awaldada. Ligineb aeg, kus maailma tööli
jcd aru saamad ja meile appi tõttawad.
Kuni kaasabi jõudmiseni terwelt maa
ilma proletariaadilt kaitseme kuni wiimse
w retilgani tema awangarde Wene, Läti
za Eesu proletariaadi, wõitusid. Suureks
takistuseks on argpüksid wäeliinil ja kon
trrewoUrtsionäärid tagaseljas. Rna lange
mine näitas, kui karderaw on weel meie
tagajdg. Konlrrewolutsioonääridest kihises
linn waenlaste liginemisel. Loobiti gra
naatidega ja köit ugu raskete asjadega
Läti küitlsid,kui nad wiimse weretilgani linna
taUj edes, varttaadidel ja kaewitutes wiibi
sid. võideldes surid proletaarlise revo
lutsiooni kaitsejad, Tehkem nende eesku u
järek?! Wõtame kõik jou kokku, et wum
jes katses wmtMeks Mäda. Pühime wätja
oma ridadest argpüksid! Ole walwel pro
letaarlane, jv ära lase Kentauruse maol
oma tagaseljas tõusta, wota tõttu oma
wiiniane Md, et pääle tungiwale waen
iajeie rema asjata tatj--t naivata. Meie
oleme wöitjad ja jään»e mõisateks, kadugu
lomrrewolutsioonäärlde wiletjad salgad
punase töölise ees, kes woidullppl. kõrgel
hmdes puki jugelt tarwitab et oma

wõitusid taitjeda! L. K o 0 t-

Teated 26. m a^l.

Punane wäerind.

Lääne wäerind.

Karjala piirkonnas tungisid
Soome walged meie waeosa pääle Permi
jati jaosionnas, mis 40 wersta Peterbu
rist põhjapool. Lähemad teated puu
duwad.

Narwa sihis jätsid meie wäed waenlaie
päälerohumise all Äoporje küla maha
ning ajusid Worosika jõe sihis uutele sei
sukohtadele, mis wersta Krasnaja
Gorkaft edelipool.

Jamburgi-Gatshina raud
teest lõunapool asusid meie wäed pääle
tungimi,e.e ning surusid waenlasr Kolitino
piirkonnas, 30 wersta edelipool Gatshinat,
tagasi.

Ri i a piirk o n u a s taganesid pu
nai cd Läti waeosad waenlase pääletungi
n.nsc all Liiwimaa Aa jõe paremale

kaldale. .
Postowi sihis surus waenlane punaseid

Walgewene ja Leedu wäeojafid tagasi,
kuid"wastutallaletungimi?ega meie 'poolt
seati endine jeisukord kindlaks.

Lõuna wäeriud.

Lugan s k i st 18 wersta lõunapool
on wöitlus käimas. Donetst p.e orus
tungis waenlane juurte jõududega üle jõe

ning Lihaja-Tsaritsõni raudtee sihis surus
meie mägesid tagasi, kusjuur s meie 
pärast ägedat wüitlust Kalitsinskaja ja
Ekaterinlnskaja olime sunnitud maha
jätma. Ses piirkonnas mättawad lahin
gud edasi.

Ada väerind.

Nowousenka piirkonnas, meie mägede
pääletormamisel Kubinta pääle, mis 15
wersta Nowousenkaft, wõeti waenlaselt
ära 2000 karielajat. %

Urali piirkonnas wisati waen
lane, kes Uralski jaoskonnas paäletormas
Tsegani jõe taha; meie mäed mütsid män
gisid ning said sõjasaaki.

Sterlitamanski piirkonnas mütsid meie
mäed Melcuse ära. Pärast ägedat wõitlust
oli waenlane sunnitud üle Belaja jõe mi

nema. Betebejewi piirkonnas,
raudteest lõunapool käib lahing, mille
tagajärg selginemas.

Teistel sihtidel kestab meie pääletungi
mine edasi.

Wterinua teated.
D w in s k i s, 24. mail (Rosta). Riia

langemise tagajärjel on meie mäed, kes
Kuuramaa ja Pouewechi wäerinnal õppe
reerisid, uuhele seisukohtadele wiidud.

22. mall, kella 7 ajal oli meie mä
gedel õnnelik wüitlus Bauske piirkonnas,
kusjuures saadi suurtücka ja kats kuuli
pildujat. Kella d paiku algas waenlase
suurtükituli, kusjuures ta lämmasta
maid gaas i s i d tarwitas.

Pihk w a s, 26. mail (Rosta). Petseri
wäeliinil taganesid meie mäed waenlase
suurte jõudude päälerõhumise all.

Seisukorrast R. väerinnal.
Laadub teadete järele on meie seisukorrd,

meile kõige lähemal N. Väerinna! tublisti
paranenud. Nagu juba wõis arwata, oli
w. lgekaardlasts edasitungimine ainu t de
monstratsioon, millega 'taheti meis wägesib
mõnest küljest halwata. Auid seisukord,
mis meie wägede lagasinihkumifega õige
tõsiseks ährvoroas muutuda, je takse warsti
lõpulikult kindlaks, iseAi on eeldusi olemas,
et meis puna enäelajed, kes hästi tublisti
õudu juurde saanud, walgekaardlaste sai*

zd tagasi suruwad ehk kölge paremal kor
ral neid täielikult lüõwad. j)e:rogr.di sei«
sukorda ei wöi tcestl nii krimllseks pidada,
nagu mõned seda omas lihtsas lapsikuses
arwasid.

Nteil on aga kindla prolewarlife korra
juures küllatt weel elemente, kes ig t juh
lumist tahawud kasutada selleks, et n rga
ojude inimeste seas ürewust sünnitada.
Arewust sünnitada muidugi ses nnttes, et
kasu tuua ainmt meie weriwaen astele 
watg.tele, kelle agente piiteris küUalt elut
jemas.

Kuidas langes punane Riia. »
. Praegu siiajõudnud ning Riia uulitsa

wõitlustev osawõtnud scltsinnhcd jutusta
wad, et Riia saatus oli juva 22. mai
õhtul kella 7 ajal ohustatud. Kella 4—5-ni
töötasid weel kõik asutused ning Riia äh
! wardawast hädaohust polnud kuulda. Päälc
| feQc tuli wäerinnalt teade, et 
meie liinist läbi murdnud ning Saiale
liginewad. Sellest anti wiibimata igale
poole teada ning tööliste ja kommunist
lijed salgad tõttasid kohe Düüna juurde j.!
üle Düuna, et wastulööli anda. Kuid
samal ajal ilmusid Rna pääle ligi L wacn
lase aeroplani, kes pommisid alla pildus:
ning tuulipildujaist tuld andsid, pääle selle
tungis üle raudteesiUa wuenlase soonlus
rqnu. awaoes tule kuna aga gjttiitau-.;



maanteed mööda liikusid wiis soomusautol.
Töötas weöl Düüna pahemal kaldal wuen
lase suurtMwägi.

Tehniline ülekaal oli kahtlemata walge
kaatdlaSte!, kuid ajawiitmata hakkasid toi
lised barrikaadisid ehitama. Eääljuures tuli
nähtawale weel üks waenlane: kohalik
kodanlus hakkas meie seltsimehi lasknia
ekeytest, majakatustelt j. n. e. Ja mitte
üksnes rewolwritest, waid ka küulipildu
jäist- ja ka täsi-granaatidega andsid nad
meie seltsimeeste pääle tuld.' Töölised pi
dasid wõitlust meeleheitlikult, kuid oli wõi
mata soomusrongide ning suurtüliwae
wastu panna. Langes palju seltsimehi.
Eilla-kaitsjatest ci tulnud keegi tagasi, sa
muti ei ilmunud üle Düüna saadetud
tööliste salkadest keegi tagasi. läo-meh.'-

line sai yiahwalt wõideldes
hakka pea taielikult. Suurem jagu par
teilifi seltsimehi ja nõukogude teenijaid ei
jõudnud Riiast -lahkuda nende saatus
saab kahtlemata kohutaw olema. Riia
taga on meie wäed Jegcli jõe ja Rodeu
poisi jaama juurde seisukoha wõtnud.

Walgete paälelungimine tuli täiesti
ootamara. Walgekaardlased olid vea kõik
tunwd scheidemannlaste sõjawäelased Saksa
sõja-wormis.

Gr gorjewi baudcd põgcnewad korratused.
L una Väerinnal on n«eie n ägedel

tegemist. Grigorjewi bandedega.
Kõigüpool on Grigorjewi banded otsusta
walt löödud. Nad põgenewad suures kor
ratuses, tappes ja rööwides rahulikka ela
«ikka. Ollakse kindel selles, et need banded
warsti lõpulikult häwitatakje

Wäljamaalt.

Budapesti sold. ja tööliste saadikute
keskuoukogn koosolek.

Budapest. 25. mail. Koosolekul wli
bisid wäljamaa seltsimehed kes Ungari
proletariaati oma rahwaste niinel tervita-
sid. Jtalia sotstaliftlise partei poolt astus
üleS Morgan, kes oma imestust üles näi

' tas, missuguseid suuri tagajärgesid Ungari
rewolutsioon lühikese aja jooksul kätte on
saanud. JtaUa partei, tähendas Mor
gari, walmistab nüüd aktiiwje tege
wuse Vastu. Ta Võttis tommunistlised
põhjusmõtted Vastu ja nõuab proletaar-
Ust diktatuuri. Rewolutsioon ei tule
mata jääda. Meie peame aega wõitma.
Morgari palub Ungari proletariaati edasi
sammuda Lenini eeskuju järele. Zstman,
New Jorgist, andis Amerika tööliste ter
wituse edasi ja teatas, et Amerikas
suureneb rewolutsioon iline liikumine mille
eesmärk on ühendust kodanluse poliiti
kaga ja imperialismiga lõpetada. Wenc
proletariaadi Võit on khige ilma prole
tariaadi wöit. Pääle Morgari kõnet tä
hendas Välisasjade kommissar Bela-Kun:
Praeguse rewolutsiooni arenemise aja
järgul ei wõi rahu olla. Meie peame
sõjariistus rahwuswahelise imperialismi
wastu Võitlema. Mägede ülemjuhataja
Wilhelm Böhm. keda tormiliste rõõmu
hüüetega wastu Võeti teatas, et mõned
kurdawatßsüjalise seisukorra pärast, kuid
ta wüib selle pääle lühidslt Vastata:

„Miskoltsi taga tungisid
tshehhid ja rumeenlased meie'
pääle wäega, mis kats korda

meie omast suurem, kuid meie
lõime nad läbi jaJun g i m e

e d a s i.*
Enamlus Saksamaal.

7. mai - teatele järele päitsist, tähen
danud üks Saksamaa rahufaatfonna liik
metest, et Saksamaa seisukord kriitiline on.
Kui energilist samme ei astuta fite on
kahe Juu pärast wõit enamlaste käes.

Tahüwad Nõukogude Wenemaaga ühineda.
„helfingen kirjasaatja tele

grahweerid Berliinist, et ühenduss rahu
tingimistega, isegi wäga .wastutawad"

isikud nvuawod enamluse ja
ühendust Nõukogude lvenemaaga Gntente
mastu. Nüüd kus toitluse küsimus kriiti,
liseks muutus, müib wäikene säde enam
luse tuld põlema süüta.

Demobiliseerimise edasilükkamine.

parifift teatatakse: 1907, 1908 ja 19 >9
aaSta mobiliseeritute laialisaatmine on
kuni tingimuste jalule seadmiseni edasi
lükatud.

> gpriMiJiiawpni.wn,! •

Kiri Wiliou.le.
Satfn Bäömimaa walilsus pööras kir

jaga ZVilssni ja Liitriikide pool.', milles
ta seletab Scfja Böömimaa ja Moramia
mahrforbtähendetes, et wägiwald rüisa
isehid? ji sakslaste kil al toimetatake,

rahule alsiiseks on

Kas tunnistad.', wöi mitte.
sionist teatatakse: „Aonrnerentsil otsus

tatak e Äoltshoki Valitsuse küsimust. Aru
tataks.' selle tagajärstd läbi, enne ei tobi
ükski liitlsstest separaat otsust teha.

Otsus p.mb tõlkide poolt korraga Vastu
VÄetud saama.

Palga kõrgendus Saksamaal.
„Tägliche Runösch-u" te. tel kõrgendati

Beri nis leiwaküpsetuskedad.' tööliste palk?
75 m..rgi pöäl.' 1l)C m.rgan-. 2Tluidugi
tõust'' k.: I ; btril. Tööliste nõudmine,

2 nädalitc üle, täideti.

Soamc ajairhtcde ttadrst
järele läksid Skagenift IK. mnt 5 Ing
.ise mee ilust v.ati mööda. Ncu&e tagi
läksid suur häa?itaja, fii 'f traawli j
suur tran-pordi l/ew. Arvatakse, et lae
wad Balti meresse lähema!. Uks aj-leht
teatab, et Indt e treeolufeö paadid läksi -
Balti meress. teistele Inglise laewadele
appi. mis jub. fääi wnoiw/d.

Waigest Eestist.

Nahu küsimusest.

„It a r j o I a n Aamulehii" kirju-
I tab 14. aprillil: Awa dasime ei! a »U tsi
l suomi" järele t üte (leade ilmus k :

Toim.), nagu oleks Loo.r.e ja
Eesti sotsialistide wehe! nõupidamisi pee
tud rahu loomissihi! Eeski ja Nöukog ö:
Wenemaoga, kellegi Rootsi sotsialisti wah
sobitajaga. „Suomen öotsiialdemokraati"
teatab se'. puhul, c! „U. $.u wüiksd õiged
ei ole. sest Soome soks.-dem. ei taha Eesli
sots.-dem. pääle scs mõttes/ ci siia ega
sinna mõjuda, kuigi esitajad Eestisse saäl
seid olusid järe'e uurima on saadetud.
Edasi kirjutab leht, et siin Valitseb ses
as as üksmeel, et uus Eesti Valitsus sel
juhtumisel, kui ta jõuetu o« maad kaitsema
peaks lOenemaa enamlise Valitsusega rahu
läbirääkimistele astuma, et maad mitte
lootuseta wõitiuse tallermaaks ei jäetaks.
IV.Tanner teatab 

et nõupid a m i si rähn tar V i -
likkusest ja Nõukogude

lV en e m a a wahel põhjapane-
Valt on peetud. Eesti sotsialistid

ei ole ses asjas üksmeelsed, kuid ka soome
sotsialistide poolt ei ole tahetud asja pääle
otlustiwat mõju awaldada".

Nagu sellest teated paistab, on rahusoo
wiö Valges Eestis küllalt suured. Auiõ
siiski on fääi wee! palju timukaid, kes oma
tapmistööd proletariaadi kallal ikka edasi
jätkata tahawaö. Sotsiaal-äraandjad on
selleks liiga nõrgad ja järclandljkud,, et
werewalamist. unda ihkawad kapitalistid

ja lõpetada.

Tallinnast.
„j)ääminister" Strandmann teatab asu

tavale kogule 12. apr., et wäike Eesti
peab kaitsesõda (?) suure L)enemaa
nõukogude imperialismi wastu. Ivabariigi
valitsuse tingimata tarvilik ülesanne oleks
rahu saavutamine, kuid u»e ei taha rahu
ja ei lõpeta sõda, neid riikisi arvesse võt
mata, kes meid senini nii moraaliliselt kui
ka aineliselt on toetanud. Rahu me ei taha,
ega wõigi teha ilma tagatiseta, et Eesti
rahvas wõib puutumata oma iseseisvat
riiklist elu elada. Sellepärast kogub terve
rahwas ja ta psabgi koguma, et tagasi su
ruda maale tungiwat vaenlast. .Aarjalan
Aamuleht!" loeb rahu Eesti ja Nõukogude
IVenemaa vahel suurek kahjuks Eestile
ja Soomele ja suureks kasuks enamlastele.

Mõned teated.

Saaremaa mässu juht Koit. kes hiljuti
arestist ära pvganes, on oma nelja seltsi
mehega kinni wöetud.

»m m .

18 mail awati Tallinnas maata talu»
poegade kongress, millest Z5O esitajat osa
Vvtawad. Kongressi juhib fotsialistline
partei. Töötatakse plalworm Asutama Kogu
jaoks malmis.

» ».».

Eesti walged lehed kaeba mad juperfss
fa!i ja tsmasjahu puuduse üle Eestimaal,
mis wiljasaagi Pääle kahjulikult mõjub.
Avnstlik wäetus, mis Ameriks poolt lu
batud, jõuab olles sügisel kohale

Punane sõjawägi.

Uus elu tärkab.
i Klassisõda bäwitab mana kapitalistliku
korra Walgctoga ühes põgenewad ka nende

! r-ooleboidjad. Kahju ainult, et ka paremad
Müüjaid ühes kistakse. Waiged tõmmawad

j endaga kaasa kõik, keha kuidagi kätte saa
i wad. Kuid jellepääle waatamata, tahawad
.järelejäänud kõige jõuga uue korra ellu
wiuniseks kaasa aidata, igaüks mi, kuidas
jaksab. Nendes kohtades, mis meie mägede
poolt vaabastetud ja kus sõjakära waikib,

!t useb utls elu ja uus korraldus, mis
! uue elu loouliseks kõik jõu ja abinõud
tarmitusele wõtab. Sõda on wäga palju
sellest, mis elanikkudel elu ülespidamiseks
lärmis läheb, mõtmtd. Kõige wiletstlse
pääle waatamata. ou meeleolu siiski hciä.
R üllzustatakje parema tuletviku üle. Pee
takse nõu selle üle, kuidas neid haawu
parandada, mida sõda löönud. Tehakse
kmvatstlsi, ktlidas kaaskodanikud üleüldise

j käekäigu paranduseks üksteisele tõige pare
l mat abi wvitsid anda. Uued ühisused, nõu
| kogud t.usewad ellu. Kuid k igi kohatiste
j jõupingutuste päüle tvaalamata, ei suudeta
oineiigl olukorda lüllalc tiirclt parandada.

! Takistused ou liig juured. Punased söja
mäelased ja E. T. K. esitajad püüamad
niipalju, kui see neil wõimalP, wuc elu
organisceriultseis abiks olla.

Paljudes kohtades oli meel wähcsel ar
tvul Wiija peksznata. Selle masindamiseks
on kohe fainme astutod. Wi!i pandi k.nd
taisse aitadesse, kuna p'.h? sai loouiadele
ja hobustele. Algama põUillöõ tegemise
juures püütakse niipalju abrs olla, kui
;:c kuidagi wZimaiik Paljudes kohtades
! antakse sõjamäest, kas ajutiselt wöi jälle
! mõimaltkul koprat pikema aja pääte hodu
seid wälja. Vlönes kohas ou isegi mõisa
milt, punasemäelaste hääl algatuse!, maha
tehtud. Punasewlclased, kes malmis kom>
munistliku rewolutsiooal kaitseks paemad
täbi kaskekraamides waenlase wascn wõit
lelua, on malmis ka oma isiktist maba- ja
puhkeaega põlluharimiseks ahwerdama.

Niisama näeme punasemäetasi oina mu
dadel tundidel ühe ehk teise asja juure?
ametis olema!, millest tema isiltise t min
gisugust käsn ii sau. Nii parandatakse, j
kas põllutööriistu, majade aknaid, uksi,
katust jne. Ta teeb seda, sell'päüle mõt-!
temata, kes tema tööst kasu saad. Ta teab
ainult seda, et iga ülesehitaw töö selts- !
konnale kasulik on.

Meie näeme sellest, et sim mingi, ugust
enesekasu püüdmist ei ole. Tagauüükka
waks teguriks ou siin tung ülesehitawat
tööd teha. See tung ott üheks tuletvase
seltskonna pääoatandnsteft. Nteie masta

sed kapitalistid ei tunnista seda
oigeks, kas teades, wõi teadmata. Kuid
meie, kommunistis tunnenN: seda enes.es
ja näeme ka teiste juures. Meile on
tähtsuseta, mis ütlewad wastased. Uus

elu tärkab... O. Lenk. („E-ta".)

Höjauiäelaste põllutööle lasimiut.

hiljuti oli Wene ajalehtedes>l«JJ  «
Varsti süjcnväelasi f«rotföisf«lc põllvtüv
lastes,. Kahjul# ei ole fee küstmvs ja
põllutöödele fjamife plaan fom fiwmww
lõpulikult eal j töötatud. Et 
igapaew hulgana põllutööle saatmise e
teateid parimas käiwaö, siis palutakse net4
tähelepanekut sell-le juhtida, et niipea nn
pöilutöödels laskmise plaan lõpvutult
wälsa töötatud, ellest üleüldiselt teada
antaks?, mille järele igast wäsojast
järjekorras põllutöödele saatmine

\ Peterburi teatan».

Piiuaie Peterburi kuitsemt»».
21. mail peeti Uritski lossis Peterburi

Nõukogu koosolek ära, Mis hulgalise rahwa
osamõttel oli pühendatud terwelt punase
Peterburi kaitse küsimustele.
! Päüle seltsim. Sinowiewi kõne, kes
i walgustas Peterburi seisurorda, peeti läbi»
!rä tim isi, millest osawütfid igasugu roüe-
osiu ja lacwastiku esitajad, kes Pererou

jrio ajumas. Köisi esitajate kõnedest pois
- tis kindel otsus ja malmis olles Peterbur:
! iviiin e meheni kaitseda. Pääle Peterburi
!N ulogn aineiiühisuste esitaja lõpusdnu
! wõeli waslu järgmine resolutfiosn:

Peterburi Nõukogu omal
koosolekul 2J, mail, tõigi Pe

terburi tööliste organisat
si o o n ih e ja naistüöliste ej i

tajute osawottcl, teeb otsu
i s e k s:

! Meie punast Peterburi äh
ivardabuusKornilow kaks

tsaari kindralit J u d e n w ] h
ja Rodsjanko ühes tsaari 00.

kown i k u Volohow L s h i g a, on
Ameerika kapitalistide kul

la mõjul mõni tuhat w a !g e -
kaardi ohwitjeri kokku laa
nud ja tulemab Peterburi

päälefct rööivida sa tappa tbö?
i isi, naisi, punawä elasl ) a
madruseid. Sellepääle on ai

nu'lt üks wastus olemas, nagu.
m e i.e a ndsi m e Kvr n i! o xv i p oi -
wi l. õi E töölised rn osi 1 i ? ee ®

ritakse, samuti ka ip astuta
ma b t öölijcd.

Küesolew töö pannakse seni
k orw ale, kuni uuesti.ilmu 

nub Kornilow pogcn c rn a 10 r '
jutu d. Kõik töölised pan

nakse sõjariistu. Wäe jook
sik n d wang.istatakse. Arga
si d põlatakse. Igaühte, kes
julgeb rikkuda litinu rahu,
häwitatakse ära. Punamäe
lased, kes Peterburi kaitse

mas, ei tohi taganeda. Kogu
Nõukogude Wcne m a a tuleb

neile abiks. On karmis lb -
puli k u l t w algcl a a r fc i bande- . .

bc Ic otS pääke teha, kes Pe
terburi ümber kuusiwad. On
tarwis Eesti ja Soome tvalge
kaardlastekt Peterburi wö L

mi s e himu wälja kisku da. Pu>
na n e Peterburi ütleb rahu

likult ja kindlalt: Peter
buri seisab ene s e ee st j a õp e>

tab küiki neid jultunuid,
kes temale malmis kallale

kippuma.

Kesknädalal, hvji|l /S i?- Jüjii_LLi:E 0 H .K r

Väljaandja: Venemaa Štom. Patter
Osak. Peterburi komitee.

WaSwtaw toimetaja: Toimetase iolleegiu».
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Rahwuste koolide Osakonna Eesti Sekt
sioon palub kõiki Peterburi Eesti Tööliste
klubisi oma eelarweid teise pooleaaSta
pääle mitte hiljem, kui 3>. maiks s. a.
Eesti Sektsiooni ära anO. Pääle 30.

mai enam was'« ei wöeia ja
need klubid, kes selleks aja A oma eelar
weid ära annud ei ole, samoad likwidee

ritud. Eesti Sektsioon.

E. T. K. Atajanduse Walitsuje Põllu
majanduse Osakonna poliitilik põllumajan
duslised kursused asuwad Staraja Russas,
Iljinskaja uul. 63. Uute kursantide
wastuwõtmine kestab edasi kuni 1. juunini.

Kursuste juhataja K. Radik.
Sekretär J. Pallo.

A "t
e a t e u.

W. H. p. Eesti osakonöaöe Peterbar
komitee on üwatuö igapäew kella 5 8
õhtul. jmttmka» nr.. 2.

, Rahwu s to õlide Eesti fcftftwm
annab teada Eesti töökoolidele, klubidele
ja teiste kulwur-harlduSlistele osutustele
et 1919 a teise poolaasta eelarwe 
andmise tähtaeg on 31. mail.

Asjatundjat, iseseiswal raamatuni
dazat wrwitab ,Edasi- kontor. Üles-

Ma 1-3 p.L


